
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ ТУДУГ 
БОЛГАШ КОММУНАЛ 

АЖЫЛ-АГЫЙ ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

« АР » 2018 г. № S’

О создании Комитета по управлению 
приоритетным проектом «Формирование комфортной городской среды» 
при Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Тыва

В соответствии с Планом первоочередных мероприятий по организации 
проектной деятельности в Республике Тыва на 2016 год, утвержденного 
распоряжением Правительства Республики Тыва от 28 октября 2016 г. № 405-р, 
приказываю:

1. Создать Комитет при Министерстве строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Тыва в следующем составе:

Авыда Т.Д. 

Байыр-оол О.В.

Ооржак М.Р.

Оюн Д.И.

Алдачи Н.Б.

Куулар А.Ш.

Монгуш А. А.

Васильев Р.В.

Хертек С.С. 
Намчин О.М.

Монгуш Ш.А.

Салчак В.Б-С.

Куулар У.Б.

Байе Э.М.

- первый заместитель министра строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Тыва;

- начальник отдела архитектуры, территориального 
планирования и контроля за градостроительной 
деятельностью Минстроя Республики Тыва;

- и.о. руководителя Службы государственной жилищной 
инспекции и строительного надзора Республики Тыва;

- глава города Кызыла -  председатель Хурала представителей 
города Кызыла;

- начальник Департамента городского хозяйства мэрии 
г. Кызыла;

- заместитель председателя администрации г. Ак-Довурака по 
жизнеобеспечению;

- председатель администрации г. Шагонар Улуг-Хемского 
кожууна;

- первый заместитель председателя администрации Пий- 
Хемского кожууна по жизнеобеспечению;
председатель администрации Чеди-Хольского кожууна;

- заместитель председателя администрации Дзун-Хемчикского 
кожууна по жизнеобеспечению;

- заместитель председателя администрации Барун- 
Хемчикского кожууна по жизнеобеспечению;

- заместитель председателя администрации Каа-Хемского 
кожууна по жизнеобеспечению;

- заместитель председателя администрации Кызылского 
кожууна по жизнеобеспечению;

- заместитель председателя администрации Бай-Тайгинского 
кожууна по жизнеобеспечению;



Соян А.А. - главный специалист отдела организационного,
документационного обеспечения и контроля Минстроя 
Республики Тыва;

Кешпи А.Ш-Б. - инженер отдела ЖКХ Минстроя Республики Тыва.

2. Главному специалисту отдела правового и кадрового обеспечения 
(Самдан) ознакомить с настоящим приказом членов Комитета при Министерстве 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва.

3. Контроль за обеспечением деятельности Комитета и координации его 
работы возложить на первого заместителя министра строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Тыва Т.Д. Авыда.

Министр Е.Ю. Овсянников


